
uNICIP4

' -‘)\ 
, V_-3" q ev

11., 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 052/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.07.07.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 13/07/2023 15:33:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

te' 

C,

18/07/2023 14:55:59 CADASTRO DE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 

25/07/2023 16:15:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 

^26/07/2023 09:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso Pregão de n9 052/2023. Em instantes daremos início a nossa fase de lances. Fiquem 
atentos! 
26/07/2023 09:05:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances! 
26/07/2023 09:27:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos que a empresa vencedora nos envie sua proposta ajustada, no prazo de duas horas conforme item 10.1 do edital, a 
contar desta mensagem. 
26/07/2023 10:40:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME adicionou o arquivo 0dc345327a8f42b58f7f32fd188a5027.pdf 
aos documentos complementares. 
26/07/2023 10:44:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta Ajustada Classificada, iremos para a análise da habilitação da mesma. 
26/07/2023 11:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise da habilitação, a empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME encontra-se HABILITADA. 
26/07/2023 11:11:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 10.7.1, Para dirimir eventuais dúvidas, após a classificação das propostas, ultrapassada a fase de julgamento de 
propostas e de habilitação, a Pregoeira deverá solicitar à licitante classificada em 1') (primeiro) lugar e devidamente HABILITADA que 
apresente, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da solicitação da Pregoeira, todos os requisitos especificados no Termo 
Referência, incluindo fornecimento dos meios necessários para instalação e produção dos testes. 
26/07/2023 11:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Ame., Portanto desde já a empresa encontra-se CONVOCADA para apresentação do teste de conformidade, tendo 05 (cinco) dias úteis a 
partir de hoje. 
26/07/2023 11:13:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos continuidade a esta sessão dia 03/08/2023 às 09h00m. 
03/08/2023 09:01:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
03/08/2023 09:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na ultima sessão foi aberto o prazo para a empresa vencedora fazer a apresentação do teste de conformidade, a qual foi realizado 
dentro do prazo e devidamente aprovado pela comissão avaliadora. 
03/08/2023 09:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Portanto, entraremos agora na fase de manifestação de recursos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - LOCAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
e 

Item: 1 Unidade: SERV Marca: serviço Modelo: serviço 
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA 
WEB PELA INTERNET E APLICATIVO PARA DISPOSITIVOS MOVEIS, CUSTOMIZÁVEIS DE FOLHA DE PAGAMENTO, 
ACESSÍVEL VIA NAVEGADORES TRADICIONAIS DE INTERNET INTERNET EXPLORER, FIREFOX, GOOGLE CHROME, ETC, 
ATRAVÉS DE PROTOCOLO HTTP PROTOCOLO DE TRANSFERÊNCIA DE HIPERTEXTO. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 3.000,00 

Gerado em: 03/08/2023 09:37:18 1 de 3 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: serviço Modelo: serviço 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA WEB 
PELA INTERNET CUSTOMIZÁVEL DE FOLHA DE PAGAMENTO, CONTENDO PORTAIS DO GESTOR E SERVIDOR, ACESSÍVEL 
VIA NAVEGADORES TRADICIONAIS DE INTERNET INTERNET EXPLORER, FIREFOX, GOOGLE CHROME, ETC, ATRAVÉS DE 
PROTOCOLO HTTP PROTOCOLO DE TRANSFERÊNCIA DE HIPERTEXTO, COM APLICATIVO PARA CELULARES INCLUSO. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 24.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(/o) ME 

1 ITARGET TECNOLOGIA DA 140 02.130.122/0001-28 39.200,00 27.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/07/2023 15:33:42 PUBLICADO 

13/07/2023 15:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/07/2023 07:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/07/2023 09:03:21 DISPUTA 

26/07/2023 09:03:22 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 140) 39.200,00 

26/07/2023 09:05:44 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 140) 37.400,00 

26/07/2023 09:07:26 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 140) 35.200,00 

26/07/2023 09:10:27 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 140) 30.900,00 

26/07/2023 09:18:11 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE 140) 27.000,00 

26/07/2023 09:18:21 TEMPO RANI:n:5NC° 

26/07/2023 09:24:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Ank 26/07/2023 09:24:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PrIT O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME 

26/07/2023 09:24:22 HABILITAÇÃO 

26/07/2023 09:25:19 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

03/08/2023 09:03:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/08/2023 09:33:29 EM ADJUDICAÇÃO 

03/08/2023 09:37:17 ADJUDICADO 

Gerado em: 03/08/2023 09:37:18 2 de 3 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

)f. ijZOL 4y7 6 7 
PREGOEIRO: RAWIELA DE SOUZA SANTOS 

FlA.,re•Gi t-~ 

MEMBRO DE EQUIPE DE/9010 FMANQ!,BCO MARQUES MOURA 

1-(1- LO -(TOL (--7 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 03/08/2023 09:37:18 3 de 3 


